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транспорта целесообразно проводить на основании асимптотических зависимостей, в 

качестве асимптоты использующих среднее значение показателей промышленно развитых 

стран. 
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Өнім ағындарын басқару өте үлкен ақпарат ағындарын берумен және өңдеумен қатар 

жүреді. Бұл міндет, әдетте, дәстүрлі жер үсті байланыс жүйелерімен де, спутниктік байланыс 

жүйелерімен де қамтамасыз етілуі мүмкін. Біздің елге тән үлкен қашықтық пен халықтың 

тығыздығы төмен жағдайда спутниктік байланыс жүйелері тиімді логистика тұрғысынан 

ерекше мәнге ие болады. 

Қазіргі заманғы жерсеріктік радионавигациялық жүйелер автомашиналарды, 

Кемелерді, ұшақтарды, пойыздарды, контейнерлерді, тауарларды, адамдар мен жануарларды 

қоса алғанда, кез келген көлік бірліктерінің кеңістік пен уақыт жағдайы туралы объективті 

деректер алуға мүмкіндік береді. 

Көлікті коммерциялық басқарудың спутниктік жүйелері, ең алдымен автомобиль, жүк 

тасымалдаушылар арасындағы бәсекелестіктің күшеюі, тасымалданатын тауарлардың жалпы 

көлемінің ұлғаюы, жеткізу уақытын сақтау дәлдігіне қойылатын талаптардың күшеюі, ел 

ішінде де, шекарада да көлік коммуникацияларының өткізу қабілеттілігінің белгісіздігінің 

артуы жағдайында ерекше маңызға ие болды. Олар логистиканың тиімділігін арттырудың 

дәлелденген құралы. 

Көптеген логистикалық компаниялар көлік құралдарын GPS қабылдағыштарымен 

жабдықтайды. Осылайша, олардың өздері мыңдаған шақырым қашықтықта бола отырып, өз 

клиенттерінің жүктерінің бүкіл әлем бойынша қозғалысын басқара алады және клиенттерге, 

мысалы, нақты уақыт режимінде веб-сайтта осындай мүмкіндік бере алады. 

Көлік инфрақұрылымы деректерді беруге негізделген. Спутниктік технологияның 

қосылуымен ол әлдеқайда сенімді бола алады және инновациялық мүмкіндіктерді кеңейтуге 

мүмкіндік береді. Инфрақұрылым да, көлік құралдары да үлкен көлемде мәліметтермен 

алмасады, бұл оларға өзгерістерге бірден жауап беруге мүмкіндік береді. Бұл өздігінен де, 

алыс жерден де болуы мүмкін, мысалы, көлік тораптарынан. 
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Бұл деректер әртүрлі нысандарды қабылдауы мүмкін, соның ішінде: 

- Температура датчиктері 

- Автомобильдің автономдық жұмыс уақыты 

- Позициялау          

- Бағыттар мен диверсиялар 

- Жылдамдық сенсорлары 

- Ауа райы шарттары 

- Топтастыру 

- Және тағы басқалар 

Спутниктік байланыс қызметтері деректерді үздіксіз және сенімді беруді қамтамасыз 

ету үшін пайдаланылатын болады. Бұған қашықтағы орындар мен жердегі байланыс жоқ 

немесе сенімсіз болатын уақыт/орындар кіреді. 

Мұнда біз ғарыштық деректердің интеллектуалды көлік пен логистикаға әсерін, 

сонымен қатар қазіргі және болашақтағы бірқатар қосымшаларды зерттейміз. 

 
Көліктік-логистикалық секторда ғарыштық деректер үшін қандай мүмкіндіктер бар? 

Көлік-логистика саласында ғарыштық деректерді пайдаланудың қазіргі және 

болашақтағы көптеген мүмкіндіктері бар, және біз бұл не екенін және олардың ықтимал 

салдары қандай екенін түсіндіреміз. 

Алдағы жылдары заттар интернеті сияқты технологиялық жетістіктер бүкіл 

инфрақұрылымды, соның ішінде қоғамдық көлік желілерін жаңартуға әкеледі. 
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Автобус кестесі қазіргідей жұмыс істемейді. Мысалы, пайдаланушылар автобусқа 

кездесу уақыты мен орны туралы сигнал жібереді. Ең жақын көлік жолаушыны алып кету 

үшін жолдан шығады. 

Спутниктік технология сондай-ақ қоғамдық көлікке тұрақты техникалық қызмет 

көрсетуді және күтіп ұстауды қамтамасыз етуге мүмкіндік береді. Мысалы, пойыздар тиісті 

компанияларға нақты вагондардың көмекке мұқтаж екендігі туралы хабарлай отырып, 

жергілікті трансферлік қондырғыға деректерді жібере алады. Мысалы, егер пойыздағы вагон 

шамадан тыс жүктелген болса немесе техникалық қызмет көрсетуді қажет етсе, көлік бұл 

туралы проблема туындағанға дейін трансплантация торабына хабарлай алады. 

Бұл қоғамдық көлікті тиімді пайдалануға және сонымен бірге пайдалану шығындарын 

азайтуға мүмкіндік береді. 

 
Болашақ көлік құралдары көлік тораптары мен спутниктерден тұрақты деректер 

ағынын ала алады. 

Мысалы, спутниктер қарлы боран сияқты қатал ауа-райын анықтай алады. Бұл 

ақпарат жергілікті трансферттік орталыққа беріледі. Бұл өз кезегінде зардап шеккен 

аймақтағы әрбір көлік құралына хабарлама жібереді. Содан кейін автомобиль 

жүргізушіге/жолаушыға батареяның заряды таусылғанын және доңғалақтар күтілетін 

жағдайларға сәйкес келмейтінін хабарлайды. Автокөлік ең жақын сервистік аялдамаға дейін 

оңтайлы маршрутты табу үшін спутниктік навигацияны пайдалана алады. 

Қалааралық жүк көліктерінің жүргізушілері спутниктік деректерді өз пайдасына 

пайдалана алады. Тахометр жүргізушіге жақында демалу керек екенін білдіреді. Ағымдағы 

жоспарланған маршрут жүргізушіге тоқтап, демалуға, сондай-ақ ең тиімді сапарды 

қамтамасыз ету үшін жанармай құюға мүмкіндік беру үшін қарастырылады. 

 
 

Кемелер портқа келгенде, екі түйін бір-бірімен өткізу қабілеті мен талаптары туралы 

сөйлесе алады. Мысалы, контейнерлер саны мен кеме сыйымдылығы максималды тиімділік 

пен қауіпсіздікті қамтамасыз ету үшін порттар үшін пайдалы логистикалық ақпарат болады. 

Кемелер ғарыштық деректерді де пайдалана алады. Тауарлардың қауіпсіздігін 

қамтамасыз ету үшін сезімтал контейнерлерді температура сенсорларымен басқаруға 

болады. Шығындар мен ықтимал ұрлықтарды азайту үшін активтердің орналасқан жері де 
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бақыланады. Спутниктік байланыс бұл ақпаратты тиісті көлік тораптарына жібереді. GNSS 

(ғаламдық навигациялық спутниктік жүйелер) және спутниктік байланыс арқылы орналасқан 

жерді, жылдамдықты және бағытты үнемі бақылау Көлік тораптарына сапарлардың барысын 

бақылауға және нақты уақыт режимінде маршруттарды жаңартуды ұсынуға мүмкіндік 

береді. 

Спутниктік ақпарат теңіздің, құрлықтың және ауаның ластануына мониторинг 

жүргізуге мүмкіндік береді. Егер ластану белгіленген мөлшерден асып кетсе, порттар кейбір 

кемелерден порттың шамадан тыс жүктелуін күтуді сұрауы мүмкін, сондықтан аз ластанған. 

Болашақтың көлік саласында дрондардың екі айқын қолданылуы бар. Біріншіден, 

бізде дрондарды жеткізу бар. Олар фаст-фудтан бастап маңызды пакеттерге дейін бәрін 

қамтиды. Бұл дрондар пакеттердің сәтті жеткізілуін қамтамасыз ету үшін бақыланады. 

Сондай-ақ, олар соқтығысу мүмкіндігі жоқ екеніне көз жеткізу үшін қоршаған ортамен 

байланысады. Дәл жеткізу орны мен уақытын бақылау автономды жұмыс, сондай-ақ талап 

етсе, пайдалану спутниктік байланыс. 

Егер жол-көлік оқиғалары орын алса, жедел жәрдем дрондары алғашқы медициналық 

көмек көрсетудің тамаша таңдауы болуы мүмкін. Олар оқиғаға қатысу және зардап 

шеккендерге өмірлік маңызды көмек көрсету үшін орналастырылуы мүмкін. Олар деректерді 

дереу жіберуді, сондай-ақ дәл навигациялық ақпаратты қамтамасыз ету үшін GNSS-ті де, 

спутниктік байланысты да пайдаланады. 

Зияткерлік көлік және логистика секторының болашағы үшін өмірлік маңызды 

статистика. 

Интеллектуалды көлік-логистика секторының болашағы туралы болжау жасау бір 

нәрсе, ал бұл болжамдарды статистика мен мәліметтермен растау мүлдем басқа.Соңғы 

есепте Inmarsat әлемдегі 100 ірі көлік компанияларының деректерін жинады. Сауалнамаға 

қатысқан компаниялардың 44% - ы заттар интернетін енгізудің негізгі саласы ретінде 

қоршаған ортаны бақылауға басымдық беретіндерін айтты. Сонымен қатар, 

респонденттердің 15% - ы заттар интернетін енгізу нәтижесінде өздерінің экологиялық 

тұрақтылығын жақсартты деп түсіндірді. Жоғарыда айтылғандардың 65% - ы болашақта осы 

технологияның арқасында олар тұрақты болады деп күтеді. 

Жаңа технологиялардың маңыздылығы бизнестің тұрақты болуына байланысты емес. 

Уақыт өте келе көлікке сұраныс артып келе жатқанда, 2050 жылға қарай көліктен СО2 

Ғаламдық шығарындылары 60% артады деп күтілуде. Бұл өсу көліктегі жасыл 

технологияларды қолдану кеңірек болады деген болжамға негізделген. Егер олай болмаса, 

онда бұл көрсеткіш әлдеқайда жоғары деп саналады. 

 
Тек Еуропада қысқы жолдарға қызмет көрсету секторы 75 миллион еуроға 

бағаланады. Осыны ескере отырып, ғарыштық деректерде Заманауи процестер мен 

технологияларға инновациялар енгізудің нақты мүмкіндігі бар. Assist WRM жобасы қысқы 

техникалық қызмет көрсету жабдықтарын толық (және ықтимал автоматты) басқаруды 

қамтамасыз ету және қолмен араласуды азайту үшін операцияларды оңтайландыру үшін 
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спутниктік навигациялық технологияларды және жер орбитасындағы спутниктік кескіндерді 

пайдалануға бағытталған. Операторларға көлік құралын қарапайым басқаруға назар аударуға 

мүмкіндік беру. 

 
Жүктерді интеллектуалды бақылау-RTICM 

Rticm жобасы бүкіл әлем бойынша қымбат контейнерлерді жеткізу тізбегін 

бақылаудың және бақылаудың үнемді әдісін ұсынуға бағытталған. Ол көліктің барлық 

түрлерін қамтиды және мүдделі тараптарға нақты уақыт режимінде шығындардың алдын алу 

және тиімділікті арттыру үшін түзету шараларын қабылдауға көмектесуге бағытталған. Жоба 

ғаламдық спутниктік байланыс пен спутниктік навигацияны бақылау және деректерді беру 

үшін пайдаланады. 

 
TeleRetail қалалық және қала маңындағы пайдалану үшін курьерлік роботтарды 

пайдаланатын автоматтандырылған жеткізу қызметін дамытады. Бұл өзін-өзі басқаратын 

көліктерге пайдаланушы сұраныс бойынша тапсырыс береді және сол күні сол жерге 

жеткізіледі. Бұл технология үнемді, энергия үнемдейтін және үнемді қалалық логистиканы 

қамтамасыз етуге мүмкіндік береді. 

Жоба пайдаланылатын болады: 

- Саяхат дәлдігіне көмектесу үшін спутниктік навигация; 

- Активтерді бақылауға көмектесу үшін спутниктік байланыс; 

- Қалаларды картаға түсіруге көмек көрсету үшін жерді бақылау спутниктері. 

 
Зияткерлік көлік және логистика секторын қаржыландыру мүмкіндіктері 

ESA Business Applications ғарыштық технологияларды жаңа коммерциялық қызметтер 

үшін пайдалануға ұмтылатын зияткерлік көлік және логистика секторындағы 

кәсіпорындарға қаржыландыру мен қолдауды ұсынады. Бұл тек қаржыландыру мүмкіндігі 

ғана емес. Кәсіпорындар нөлдік акционерлік қаржыландыру, жобаларды басқаруға көмек, 

біздің желіге қол жетімділік, сондай-ақ ESA-BA атауына сенім алады 
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Мониторинг жүйесін үнемі пайдалану көлік маршруттарын оңтайландыруға, 

кәсіпорын автопаркіне қызмет көрсету шығындарын азайтуға, кәсіпорынның сенімді 

тасымалдаушы ретіндегі имиджін арттыруға алып келеді. 

Жүк тасымалдау саласында жұмыс істейтін кез келген компания табысының негізгі 

факторлары — байланыстың жеделдігі және сауатты құрылған көлік желісі. 

Жүк тасымалдаудағы GPS технологиялары: 

-бағыттың кез келген учаскесінде автомобильдің координаттарын online режимде 

қадағалау; 

-барлық факторларды, соның ішінде күтпеген факторларды ескере отырып, жүктерді 

жеткізу уақытын дәл жоспарлау; 

-жүргізушілердің диспетчерлік қызметпен жедел байланысын қамтамасыз ету; 

-көлікті қызметтік емес мақсаттарда пайдалануға жол бермеу; жүктердің жоғалу, 

көлік құралдарының ұрлану тәуекелін болдырмау және т.б. тасымалдау процесі туралы кез 

келген деректерді жинау, сақтау және өңдеу. 

Спутниктік бақылау жүйелерін енгізу арқылы жолаушылар көлігі паркін жетілдіру: 

-кестеге сәйкес көлік қозғалысын бақылау; 

-жолаушылар ағынын бақылау; 

-жол жүру ақысын бақылау; 

-тасымалдау қауіпсіздігін қамтамасыз ету; 

-жүргізушілердің жұмыс уақытын бақылау; 

-жақын маңдағы автомобильдерді лезде табу, жүргізушілердің арасында тапсырыстар 

бөлу, диспетчермен жедел байланысты қамтамасыз ету; отын мен ЖЖМ шығындарын 

қысқарту; 

-автокөлікті рұқсатсыз (жеке мақсатта) пайдалануды болдырмау, оларды талдау 

негізінде жолаушылар тасымалы схемасын (маршрут, кесте және т.б.) оңтайландыру үшін 

алынған деректерді жазып алу және сақтау. 
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Интеграцияланған мультимодальдық тасымалдарды дамыту үшін жүк жөнелтушілер мен 

тасымалдаушылар, атап айтқанда мультимодальдық тасымалдардың операторлары басқару, 

экономикалық, технологиялық және кадр ресурстарын біріктіретін бизнес-стратегияларды 

құруға және әзірлеуге тиіс. Қосымша инвестициялар компанияларға қымбатқа түседі, әсіресе 

қазіргі жағдайда тез бағдарлауды қажет ететін жерлерде. Авторлардың әртүрлі 

жұмыстарының негізінде мақалада мультимодальдық тасымалдауларда ақпараттық 
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